БЕЛГОРОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

            четвертая сессия      седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от «26» декабря   2023 г.         №  51

308000, г. Белгород,

Гражданский проспект, 38

О внесении изменений в решение

Белгородского городского Совета

от 20 декабря 2022 года № 653

«О бюджете городского округа

«Город Белгород» на 2023 год и на

плановый период 2024 – 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом

Белгородской области от 23 декабря 2022 года № 246 «Об областном бюджете

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением

Правительства Белгородской области от 16 октября 2023 года № 576-пп

«О распределении иных межбюджетных трансфертов бюджетам

муниципальных образований Белгородской области на возмещение расходов

по размещению и питанию граждан Российской Федерации, проживающих

на территории Белгородской области, вынужденно покинувших территорию

постоянного проживания, размещенных в пунктах временного размещения

и питания на территории Белгородской области, на 2023 год», Постановлением

Правительства Белгородской области от 20 ноября 2023 года № 641-пп

«О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области

от 11 сентября 2023 года № 505-пп», на основании Положения о бюджетном

устройстве и бюджетном процессе в городском округе «Город Белгород»,

утвержденного решением Совета депутатов города Белгорода

от 4 декабря 2007 года № 583, руководствуясь Уставом городского округа

«Город Белгород»,

Белгородский городской Совет РЕШИЛ:

 2

1. Внести в решение Белгородского городского Совета

от 20 декабря 2022 года № 653 «О бюджете городского округа

«Город Белгород» на 2023 год и на плановый период 2024 – 2025 годов»

(в редакции решений Белгородского городского Совета от 28 марта 2023 года

№ 688, от 23 мая 2023 года № 714, от 24 октября 2023 года № 28) следующие

изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета городского округа

«Город Белгород» на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа

«Город Белгород» (далее – бюджет городского округа) на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета городского округа на 2023 год

в сумме 18 415 511,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа на 2023 год

в сумме 19 350 961,2 тыс. рублей;

3) общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных

нормативных обязательств на 2023 год, с учетом поступлений из вышестоящих

бюджетов, в сумме 1 523 029,9 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа

«Город Белгород» (далее – городской округ) на 1 января 2024 года

в сумме 3 395 000,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему

решению;

5) прогнозируемый дефицит бюджета городского округа

в сумме 935 449,6 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа

на плановый период 2024 – 2025 годов (далее – плановый период):

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа

на 2024 год в сумме 17 409 132,8 тыс. рублей, на 2025 год

в сумме 16 421 706,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа на 2024 год

в сумме 17 896 275,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы

в сумме 169 584,6 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 16 849 797,2 тыс. рублей,

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 351 286,2 тыс. рублей;

3) общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных

нормативных обязательств на 2024 год, с учетом поступлений

из вышестоящих бюджетов, в сумме 1 594 510,4 тыс. рублей, на 2025 год

в сумме 1 645 578,6 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа

на 1 января 2025 года в сумме 3 865 000,0 тыс. рублей, на 1 января 2026 года

в сумме 4 275 000,0 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему

решению;

5) прогнозируемый дефицит бюджета городского округа на 2024 год

в сумме 487 143,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 428 091,0 тыс. рублей.»;

 3

2) в части 1 статьи 6 слова «в сумме 11 488 632,3 тыс. рублей, на 2024 год

в сумме 11 085 106,8 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 9 824 073,2 тыс. рублей»

заменить словами «в сумме 12 045 321,0 тыс. рублей, на 2024 год

в сумме 11 112 890,8 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 9 824 073,2 тыс. рублей»;

3) в части 1 статьи 9 цифры «43 302,4» заменить цифрами «43 302,7»;

4) в статье 10:

в части 1 цифры «30 600,0» заменить цифрами «7 600,0»;

в части 2 цифры «69 700,0» заменить цифрами «70 000,0»;

5) статью 12 изложить в следующей редакции:

«Статья 12. Финансирование расходов, связанных с осуществлением

органами местного самоуправления городского округа государственных

полномочий

1. Направить средства бюджета городского округа на финансирование

расходов, связанных с осуществлением органами местного самоуправления

городского округа государственных полномочий:

1) по государственной регистрации актов гражданского состояния

на 2023 год в сумме 10 483,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме

9 719,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 10 460,0 тыс. рублей;

2) по созданию и организации деятельности территориальных комиссий

по делам несовершеннолетних и защите их прав на 2023 год в сумме

1 478,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1 370,0 тыс. рублей, на 2025 год

в сумме 1 581,0 тыс. рублей;

3) в области охраны труда на 2023 год в сумме 839,0 тыс. рублей,

на 2024 год в сумме 936,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1 046,0 тыс. рублей;

4) по организации предоставления отдельных мер социальной защиты

населения на 2023 год в сумме 5 614,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме

5 449,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 5 667,0 тыс. рублей;

5) по осуществлению деятельности по опеке и попечительству

в отношении несовершеннолетних и лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, на 2023 год в сумме 2 208,0 тыс. рублей,

на 2024 год в сумме 2 331,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме

2 424,0 тыс. рублей;

6) по осуществлению деятельности по опеке и попечительству

в отношении совершеннолетних лиц на 2023 год в сумме 465,0 тыс. рублей,

на 2024 год в сумме 491,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 511,0 тыс. рублей;

7) по осуществлению деятельности по предоставлению ежемесячных

денежных компенсаций расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг

на 2023 год в сумме 3 710,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме

3 914,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 4 070,0 тыс. рублей;

8) по осуществлению отдельных полномочий по рассмотрению дел

об административных правонарушениях на 2023 год в сумме 119,0 тыс.

рублей.»;

 4

6) приложения 3 – 8 изложить в новой редакции согласно приложениям

1 – 6 к настоящему решению.

2. Администрации города Белгорода привести свои правовые акты

в соответствие с настоящим решением.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Опубликовать решение в газете «Наш Белгород» и разместить

на официальном сайте «Белгородский городской Совет» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную

комиссию Белгородского городского Совета по бюджету, финансам

и налоговой политике.

                Председатель

Белгородского городского Совета                                         В.В. Радченко

Секретарь сессии          Н.П. Бутов